
Abstrakt 

 

Tato diplomová práce se zabývá výslechem jakožto nejčastěji používaným a 

nejrozšířenějším důkazním prostředkem v procesu dokazování. Práce je zaměřena na takzvané 

sporné metody prověřování výpovědi, které jsou kontroverzní problematikou, na kterou existují 

rozdílné názory. Cílem této diplomové práce je popis a rozbor vybraných metod, které sice 

mohou vést k prověření výpovědi, ale názor na jejich použití není stále jednoznačný. 

Diplomová práce se zaměřuje na problematiku využívání těchto metod a zhodnocení možnosti 

jejich použití v trestním řízení. 

Diplomová práce je rozdělena na dvě hlavní části. První z nich je část teoretická, která se 

dále dělí na dvě velké kapitoly. První kapitola se věnuje obecně výslechu jakožto důkaznímu 

prostředku, vymezuje tento pojem a popisuje jeho přípravu, průběh a dokumentaci. Rovněž jsou 

zde uvedeny různé druhy výslechů, a to včetně specifických požadavků při výslechu dětí. 

V neposlední řadě upravuje tato kapitola také věrohodnost výpovědi. 

Druhá kapitola je zaměřena na sporné a nepřípustné metody prověřování pravdivosti 

výpovědi a jsou zde popsány a rozebrány sugestivní a kapciózní otázky, fyziodetekční 

vyšetření, vyšetřovací hypnóza a v neposlední řadě také sérum pravdy. 

Druhou částí diplomové práce je část praktická, která obsahuje dva rozhovory. První 

rozhovor se týká sugestivních a kapciózních otázek, druhý rozhovor je zaměřen na 

problematiku fyziodetekčního vyšetření. 

 

Klíčová slova: výslech, fyziodetekční vyšetření, vyšetřovací hypnóza 


